
ПЛАТИ ЗА 2015 година 
 
Основица за пресметување на придонесите од плата за 2015 година 
 
Според соопштението на Државниот завод за статистика – Скопје, број 

4.1.15.07 од 28.01.2015 година, просечната месечна бруто плата исплатена по 
работник во Република Македонија за месец ноември 2014 година, која се утврдува 
заеднички за стопанство и нестопанство, изнесува: 
 
- вкупно – бруто     31.644 денари 

- основица за пресметување        
  на придонесите од платите       
  за 2015 г. (31.644 х 50%) =   15.822 денари 

- месечно даночно ослободување   7.320 денари 
 

 


